---

<sup>6938</sup> C: Mascanitu. D: Marzanitu.

<sup>6939</sup> C: sex. D: VI.

<sup>6940</sup> C: medio.

<sup>6941</sup> C: nihil.

<sup>6942</sup> C: ipso.

<sup>6943</sup> C: praetio.

<sup>6944</sup> CD: omiten.

<sup>6945</sup> D: Banzo.

<sup>6946</sup> C: Athares.

<sup>6947</sup> C: Athares.

<sup>6948</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo n° 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

Dedit aliala don Santio priore et don Aznar de Ordauesse arienzo et quartal de pane et III galletas de uino et II solidos pro pescato.

[1064]<sup>6949</sup>.

200

*Banzo, abad de San Andrés de Fanlo, compra en Jaca por 48 sueldos de plata 6 tierras y un casal.*

UPRBML, Ms. Codex 107 (before Ms. Lea 594), *Cartulario de San Andrés de Fanlo*, ff. 100r-101v. B.

E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, n° 136, pp. 206-207.

A. CANELLAS LÓPEZ, *CDAF*, n° 40, 41, 42 y 43, pp. 87-89.

C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, *CSAF*, n° 142, pp. 193-194.

De comparas que comparauit in Iaca illo abate dompno Bantio.

[C]omparauit de presbiter Garcia in Mocorones un terra per VI solidos de cazmi. Lope Uita et Lope Galindiz filio de Galindo Enneconis firmes. Testes sunt Garcia Galindones et Aznar Macellero et Enneco Galindones et Galindo Enneconis et Enneco Aznar et Santio Enneconis amirate, senior Lope Enneconis de Artao et Daco Garcez de Bailo et presbiter Galindo de Ipiessi et dompno Eximino monaco et Galindo Atonis de Lasieso; et de Iaca, Galindo Aznare iuero et Eximino Aznare suo germano et Enneco Enneconis suo genero et Enneco Sangiz filio de Santio Enneconis et Aznar Xemenonis et Ato Aznare, et Galindo Bradilanis de Lerese.

Comparauit de Galindo Pellillero et de suo filio Enneco Galindez una terra in illo campo de suso in XVI solidos de argento. Lope Vita et Garcia Galindonis et Aznar Macellero et Enneco Galindones firmes. Testes sunt Lope Galindez et Galindo Enneconis, suo patre, et Enneco Aznare, Santio Enneconis admirate et suo filio Enneco Sangiz, senior Lop Enneconis de Artao, Daco Garcez de Bailo et presbiter Galindo de Ipiesi et Eximino, monaco, et Galindo Atonis de Lasieso; et de Iacha, Galindo Aznari, iubero, et suo germano

---

<sup>6949</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo n° 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

Eximino Aznare et Enneco Enneconis et Aznar Xemenonis et Atu Aznare et Galindo Bradilanis de Leresse.

Comparauit de dompna Tota illo casale circa illas casas XIII solidos sine parata et sine cisso malo. Et sunt firmes Lope Uita et Galindo Ennecones et Enneco Aznare et sunt testes Lope Galindez et Enneco Galindez, Garcia Galindonis, Aznar Mazellero, Enneco Galindonis, Santio Enneconis, amirate, Enneco Sangiz suo filio, Galindo Aznari, iuero, Ximino Aznari suo germano, Enneco Enneconis, Aznar Ximenonis, Ato Aznare, senior Lop Enneconis de Artao, Galindo presbiter de Ipies et dompnus Eximinus, monaco, et Dacco Garcez de Bailo, Galindo Atonis de Lasieso, Galindo Bradilanis de Leresse.

Alia compara.

Comparauit de Galindo Enneconis et de sua muliere IIIor terras in illo campo de suso et alia terra in parte de arrigo, XIII solidos. Et sunt firmes Santio Enneconis, amirate, Lope Uita, Enneco Aznare. Et sunt testes Lope Galindez, Enneco Galindez Pellillero, Garcia Allones, Aznar Macellero, Enneco Galindonis, Enneco Sangiz, Galindo Aznar, iuero, Eximino Aznar suo germano, Enneco Enneconis, Aznar Xemenonis, Ato Aznare, Lop Enneconis de Artao, Galindo, presbiter de Ipies, Eximino, monaco, et Dacco Garcez de Baylo et Galindo Atones de Lasieso et Galindo Bradilanes de Leresse.

Aliala II arienzos de pane et metro de uino et II chesos. De tota ista compara una uice fuit data ista aliala.

Alia compara.

Comparauit de Galindo Enneconis et de sua muliere IIIor terras in illo campo de suso et alia terra in parte de arrigo, XIII solidos. Et sunt firmes Santio Enneconis, amirate, Lope Uita, Enneco Aznare. Et sunt testes Lope Galindez, Enneco Galindez Pellillero, Garcia Allones, Aznar Macellero, Enneco Galindonis, Enneco Sangiz, Galindo Aznar, iuero, Eximino Aznar suo germano, Enneco Enneconis, Aznar Xemenonis, Ato Aznare, Lop Enneconis de Artao, Galindo, presbiter de Ipies, Eximino, monaco, et Dacco Garcez de Baylo et Galindo Atones de Lasieso et Galindo Bradilanes de Leresse.

Aliala II arienzos de pane et metro de uino et II chesos. De tota ista compara una uice fuit data ista aliala.

*Arnulfo, obispo de Ribagorza, consagra la iglesia de San Felix y San Juan de Ainsa en presencia del abad de San Victorián Garuzo y de Ramiro I de Aragón. A continuación, parte de los habitantes de Aínsa, Sest y San Vicente dotan la misma donando una serie de propiedades.*

AHN, Clero, San Victorián, carpeta 763, nº 1. B.

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, CDSV, nº 52, pp. 71-76.

Christus Deus Noster in quo Diuinitatis est plenitudo, descendens a Patre, formam nostram propter humilitatis hac caritatis exemplum induens, dignatus est fieri homo, natus ex uirgine, optans sibi ecclesiam<sup>6951</sup> nouam et sanctam non habentem maculam neque rugam que est congregatio fidelium. Predicauit et euangelizauit suis discipulis dicens: “si quis diligit me, diligetur a Patre meo et ego diligam eum et manifestabo ei”, me ipsum instruens eos et docens diligere ueritatem et Dei regnum. Idcirco hedificata est ecclesia a fidelibus Dei in honore Domini Nostri Ihesu Christi et honore sanctissimi ac beatissimi Felicis martiris qui passus est Iherunde ciuitatis sub Rufino imp[er]io, et in honore Iohannis almi babbiste et martiris passus sub Herode, in locum qui dicitur ciuitas Ainse.

Et factus est in diebus regni domini Rannimiri regis qui preerat in Subrarbo et regnans in Ripacorza et regens Aragonem, venit abbas beati Uictoriani Gerucius nomine cum suis monachis et Deum timentibus quam plurimis, deferens secum domnum Arnulfum Ripecorzensis episcopum<sup>6952</sup>, cupiens consecrari ecclesiam<sup>6953</sup> supradictam sicut sancxerunt patres nostri pontifices et apostoli. Cum autem dedicassent ecclesiam<sup>6954</sup> in giro, et intus pauimentum et parietes et altare siue arm holeo crismatis per uncxissent, et exeuntes ab ecclesia in locum reliquiarum properarent, fecit episcopus sermonem et absolutionem ad populum. At illi pre gaudio sermonis et solucionis necnon et

---

<sup>6950</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

<sup>6951</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6952</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6953</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6954</sup> B: “e” inicial caudada.

consecrationis, uenerunt plurimi promittentes dare ecclesie<sup>6955</sup> supranominate ex predia sua que habere poterant.

Inter quos uenit quidam homo nomine Sancio Exemenonis et dedit partem terre que ad eum pertinebat cum suas afrontationes, que est in Coma de Ainsa, propter Deum et remedium anime sue.

Uenit et alius dicitur [E]nnecus Dat nomine et dedit supradicte ecclesie<sup>6956</sup> terra una in ipsa Corona d'Ainsa cum suas afrontationes, propter Deum et spem uite eterne<sup>6957</sup>.

Accessit et alius Balla Barons nomine et dedit aliam terram ad ecclesiam<sup>6958</sup> iam dictam, que est ad ipsa Padul, propter Deum et amorem celestis regni cum suas afrontationes.

Deditque alius Unnisclu Cardel una terra que est subtus ipsa ecclesia beati Iohannis, cum suas afrontationes, et aliam terram in ripa de Cinka dedit ad ecclesiam beati Felicis cum suas afrontationes pro remedium anime sue et parentum suorum.

Alius autem Manxgu Langobard nomine dedit aliam terram ad ecclesiam iam dictam, que est in ipsa Corona, cum suas afrontationes pro remedium anime sue.

Uenerunt et quatuor fratres, quorum unus uocabatur Sancius et alius/ Ennecus et alius Galin et alius Oriam femina, et dederunt ad ecclesiam suprafixam terram unam que est superciuitatem Ainse iam dicte ad ipsa fonte, cum suas afrontationes pro remedium animarum suarum et parentum suorum.

Acceserunt et alii tres fratres, quorum unus uocabatur Sancius et alius similiter Sancius et Lela soror eorum, dederuntque terram unam ecclesie iam dicte que est super ecclesiam beati Felicis predicti, cum suas afrontationes pro remedium animarum suarum et parentum [suorum].

Iterum alius Dath Asnar nomine dedit unam terram huic ecclesie suprascripte que est in ipsa Corona, cum suas afrontationes, propter Deum et remedium anime<sup>6959</sup> sue<sup>6960</sup>.

Dedit et Galin Oriol aliam terram ad ecclesiam<sup>6961</sup> Felicis quem est in ipsa Corona, cum suas afrontationes propter Deum et spem uite eterne<sup>6962</sup>.

Accesserunt et duo fratres, quorum unus uocabatur Garcia presbiter et alius/ Balaschita soror sua, dederuntque terram unam similiter ad ecclesiam<sup>6963</sup> beati Felicis, que

---

<sup>6955</sup> B: "e" inicial y final caudada.

<sup>6956</sup> B: "e" inicial caudada.

<sup>6957</sup> B: "e" inicial caudada.

<sup>6958</sup> B: "e" inicial caudada.

<sup>6959</sup> B: "e" final caudada.

<sup>6960</sup> B: "e" final caudada.

<sup>6961</sup> B: "e" inicial caudada.

<sup>6962</sup> B: "e" inicial y final caudada.

est in ipsas ruas de Ainsa, cum suis afrontationibus, propter Deum et remedium anime sue<sup>6964</sup> parentumque suorum.

Iterum tres fratres, quorum unus uocabatur Dat Oriol et alius Helisabeth femina, dederunt terram unam ad ecclesiam<sup>6965</sup> iam dictam, que est in ipsas ruas cum suas afrontationes, alius frater iam defunctus presbiter Sancius terram aliam cum suas afrontaciones et est in ipsa rua, propter Deum et remedium animarum suarum et parentum suarum. Iterum iste Dat Oriol iam dictus dedit una corte ad ecclesiam iam dictam pro anima sua.

Accessit et alius Galin Ennegons et dedit unam terram ad ecclesiam iam dictam, que est ad ipsa rua, cum suas afrontatio\ne/s propter Deum et remedium anime sue<sup>6966</sup> et aliam terram que est prope terram de Furtun Sanguns, propter Deum et amorem celestis regni.

Iterum Fertun Sancionis et uxor sua Chenon nomine dederunt aliam terram ad ecclesiam<sup>6967</sup> iam dictam, que est in boza de Galin Ennegons ad ipsa rua et alio closo ad ipsa fonte propter Deum et remedium animarum suarum.

Venit et alius Balasc Sancionis nomine et Garcia Ennegons et Elisabeth femina, dederunt terram unam ad beatum Felicem in ipsa Corona cum suas afrontationes propter Deum et remedium animarum suarum.

Iterum uenerunt duo fratres Garcia Galluns et Acenar Gallduns dederunt terram unam ad ecclesiam<sup>6968</sup> iam dictam, que est in ipso Angust, cum suas afrontationes propter Deum et remedium anime sue.

Tunc presbiter Ennecus eorum exemplo dedit unam terram ad ecclesiam iam dictam, que est in ipsa Corona, cum suas afrontationes propter Deum et remedium anime<sup>6969</sup> sue<sup>6970</sup>.

Videns hoc Sancius Adouar nomine, dedit et aliam terram que est ad ipsa rua, propter Deum et remedium anime sue et anime matris sue.

Accessit et Garcia Francons et Sancio Francons et dederunt terram unam ad ecclesiam<sup>6971</sup> iam dictam cum suas afrontationes, que est supus Sancti Felicis, propter Deum et animabus suis et parentum suorum.

---

<sup>6963</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6964</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6965</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6966</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6967</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6968</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6969</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6970</sup> B: “e” final caudada.

Cum autem hec ita agerent, uenit quidam presbiter Sancius nomine et dedit unam terram pro anime<sup>6972</sup> quedam femine nomine Oria iam defunc[te], ad ecclesiam<sup>6973</sup> iam dictam cum suis terminis ut Deus omnipotens requiem sempiternam ei donare dignetur.

Dedit et Garcia Oriol una terra que est ad campol de seniore Exemen Sancionis ad ecclesiam iam dictam, uoger suus Franc Gallons, propter Deum et anime sue.

Iterum Acenar et uxor sua Amiga nomine dedit aliam terram ad beatum Felicem, que est in ipsas ruas, propter Deum et remedium anime sue.

Accessit et Exemen Suer et uxor sua nomine Balaschita, terram unam dederunt ad beatum Felicem propter et remedium anime sue<sup>6974</sup>.

Iterum Garcia Francons et uxor sua Hor nomine dederunt terram circa Sanctum Felicem cum suas afrontaciones propter Deum et remedium anime<sup>6975</sup> sue<sup>6976</sup>.

Iterum Garcia supradictus dedit pro remed[ium] anime quedam mulieris nomine Munda terram unam circa Sanctum Felicem cum suas afrontaciones ut Deus omnipotens in regnum suum collocare dignetur.

Cernens igitur hec quedam femina nobilis nomine Lopa, dedit terram unam ad ecclesia beati Felicis iam dicti, que est in ipsa Coma, propter Deum et remedium anime<sup>6977</sup> sue<sup>6978</sup>.

Erat autem quidam homo Dath Oriol habens circa Sanctum Felicem terram unam et suos curtils et unum orreum, rogauitque domnum Gerucium abatem ut escamios ei fecisset pro una terra et una uinea. Respondens autem Gerucius aba dixit: placet plane et fieri opto. Idcirco ego Dath Oriol [facio] uobis excamiationis ad ecclesiam beatissimi Felicis et [dono uobis] terram meam quam abeo circa Sanctum Felicem et ipsos curtils et ipsum orreum et aduenit mihi per comparationem, cum suas afrontaciones, per escamio de illa terra que presbiter Fortunius dedit ad beatum Felicem et per ipsan uin[eam quam meus] frater Galin Oriol, qui fuit [quon]dam dimisit ad beatum Felicem, et de meo iure in uestro trado dominio et potestate. Videntibus et audientibus Enneco Sanguns et Garcia Ennecons et presbiter Ennecus et Sancio Bancons [et] Balla Barons.

Audiens autem quedam mulier quod omnes dabant ad ecclesiam, et erat ei nomen Elo, deditque terram unam ad ecclesiam iam dictam, que prope ips[a] de Balla, propter

---

<sup>6971</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6972</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6973</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6974</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6975</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6976</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6977</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6978</sup> B: “e” final caudada.

Deum et remedium anime<sup>6979</sup> sue. Est autem molinus unus in ripa d'Ara que e[go El]o octauam partem comparauit d[e] meo precio et dono eam ad ecclesiam beati Felicis iam dicti, ut ipse oret pro me ad Dominum.

Accedens autem presbiter Ennecus dixit: et ego dono ad ecclesiam iam scriptam terram unam in Forcads cum suas afrontaciones [pro] anima presbiteri Exemeno et pro anima mea et anima patri mei. Deus autem noster predicauit penitentiam et remissionem peccatorum.

Ideo Exemen Suer et uxor sua Balaschita propter quodam peccatum ut remissionem [inuen]iant et uitam eternam adquirant, donant Deo et Sancto Felice terram unam in ipsa Corona ut remissionem istius peccati adquirant et gloriam celestis regni in seculo futuro inueniant.

Cumque ita agerentur [uen]it quidam homo nobilis cum uxore sua Mitira nomine et dedit terram unam que est in ipsa Coma ad uxelera de donna Ledra, cum suas afrontaciones, propter Deum et remedium animarum suarum et parentum suorum.

Inter quos uenit quedam mulier Adiuora nomine et sororer sua nomine Ouidia, [dederunt] terram duas terras ad ecclesiam supradictam, quarum una est ad ipsas turres de ipsa ciuitate, alia autem prope Sancti Felicis, cum suis terminis pro remedium anime<sup>6980</sup> nostre<sup>6981</sup> et parentum nostrorum, et monstrabit eas Garcia Ennecons.

Iterum Albinus et Leua dederunt terram unam ad Sanctum Felicem iamdicte prope Sanctum Felicem cum suas afrontaciones pro remedio anime nostre et parentum nostrorum.

Iterum autem uenit quidam mulier nomine Adolina et frater suus Sangu Uita, dederunt terram unam ad ecclesiam iam dictam, que est subtus ipsa ciuitate, cum suis afrontationibus propter Deum et remedium anime sue et pro anima patris nostri Uita nomine et anima \matris/ nostre Mitira, ut Deus omnipotens donet nobis requiem sempiternam.

Tunc unus uidens quod agebantur, nomine Oriol Fedacus cum uxore sua Mennosa nomine, propter premium uite<sup>6982</sup> eterne<sup>6983</sup> dedit terram unam ad ecclesiam<sup>6984</sup> iam dictam, que est ad ipsas ruas, cum suas afrontaciones. Et aliam terram que est prope ecclesiam iam dictam suas cum afrontaciones, donauerunt propter Deum et remedium animarum eorum.

---

<sup>6979</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6980</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6981</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6982</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6983</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6984</sup> B: “e” inicial caudada.

Quedam autem mulier nomine Cete<sup>6985</sup> dimisit ad Sanctum Felicem duas terras, una ad ipsas ruas, alia in Coma de Ainsa, pro anima sua.

De uilla Sext Garcia Bardilans audiens hec dedit unam terram que est in campo de Ainsa, pro anima sua. Galindus Ezus igitur cum suos germanos dedit ad ecclesiam iam dictam unam terram que est ad illo campo se Sest, pro anima sua. Galin Bradilans uero terram unam dedit ad ecclesiam supranominatam, que est ad Sancta Eufemiam<sup>6986</sup>, pro anima sua. Galindus igitur presbiter et Sancius presbiter dederunt ad ecclesiam [pre]fatam una terra que est ad ipse campo, pro anima sua. Galindus Sancionis dedit terram unam ad ecclesiam<sup>6987</sup> iam dictam in illo campo, pro anima sua. Galin Sanxuns dedit aliam terram ad ecclesiam<sup>6988</sup> [iam]dicta, que est in Ainsa, pro anima sua. Ennecus Garcians dedit [ad ecclesiam] prefixam uno linare pro anima quedam mulieris nomine Cete, simul cum una terra que est ad ipso molino. Galin Garcians dedit unam \sorte/ ad ecclesiam<sup>6989</sup> prenominatam, que est ad illa ripa de domna Tota, pro anima sua. Similiter et domna Maiore dedit una terram ecclesie<sup>6990</sup> predicte, que est in illa Sponna, pro anima sua.

De uilla Sancti Uincenti. Tunc accessit quidam iuuenis nomine Centul Modeger et dedit una uinea ad ecclesiam<sup>6991</sup> beati Felicis, que est in ipso uilar de Sancti Clementi, cum afrontationibus suis propter Deum et anima sua.

Erigens autem se quidam presbiter nomine Sancius, et dedit una terra ad ecclesia predicta cum suas afrontationes, que est subtus ipso in Angust in capud de ipso campo, propter Deum et anime<sup>6992</sup> sue<sup>6993</sup> remedium.

Iterum autem Ce[n]tul Asner dedit sorte una de terra ad ecclesia<sup>6994</sup> prefixa, que est ipso in campo de Turms, pro Deo et premio anime<sup>6995</sup> sue<sup>6996</sup>.

Intuens enim Galin Entul cuncta que fiebant, dedit una terra ad ecclesia<sup>6997</sup> iam dicta, que est in campo Turms, cum suas afrontationes propter Deum et anima sua.

---

<sup>6985</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6986</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6987</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6988</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6989</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6990</sup> B: “e” inicial y final caudada.

<sup>6991</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6992</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6993</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6994</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6995</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6996</sup> B: “e” final caudada.

<sup>6997</sup> B: “e” inicial caudada.

Audiens autem Centul Lets, quia merces est dare ad Deum donavit ad ecclesiam<sup>6998</sup> iam nominatam terram unam cum afrontationes, que est in campo de Turms, pro amore Dei et anime sue paradisvm.

[1062-1064/abril]<sup>6999</sup>.

202

*Sancho Galíndez y su esposa Urraca compran dos tierras y dos viñas por un precio de diez medidas.*

ACH, *Códices*, nº 75, *Cartulario de Sancho Galíndez*, f. 6v. B.

Publ. A. DURÁN GUDIOL, *CDCH*, nº 23, p. 38.

In Dei nomine et eius gratia. Ego Bancio Enekones et uxor mea domna Adulina et filiis nostris bobis emtori nostro senior Sancio Galindiç et uxor bestra domna domna Urracka, bindimus ad bobis II terras in Campo Maiore una et alia terra de Fortes Meseles de illa bia usque ad illa egleſia, et illa binea de illa spuenna de Nuaçola et alia binea de Mancio Asnari fuit, in precio quod inter nobis conbenit X mesuras.

Facta carta in era T.

Rex Ranimirus in Aragone. Sancius rex in Panpilona. Episcopo domno Sancio in Aragone. Episcopo domno Iohanne in Panpilonia. Senior Sancio Galindiç in Boltania et in Atares et in Sos. Senior Furtunio Sangiç in Unokastiellu et in Rosta. Senior Lope Garceç in Luar et in Sancti Emiteri. Et qui ista karta inquietaberit III libras auri componant.

Signum Bancio Enekones et uxor sua domna Adulina et suos filios qui hanc kartam rogabunt scribere et testes firmes façere.

[1062-1064/abril]<sup>7000</sup>.

203

---

<sup>6998</sup> B: “e” inicial caudada.

<sup>6999</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

*Blasquita, García Aznárez y sus hermanos entregan a Sancho Galíndez y a su esposa Urraca una viña en Salamaña en compensación por haber matado un caballo de Sancho Galíndez valorado en cien sueldos.*

ACH, *Códices*, nº 75, *Cartulario de Sancho Galíndez*, ff. 4v-5r. B.

Publ. A. DURÁN GUDIOL, *CDCH*, nº 24, pp. 38-39.

In Dei nomine miseratoris et pii. Hec est karta de illa binea de illa Padule ket dedit domna Blasquita et Garcia Açenareç cum suos germanos ad senior Sancio Galindiç et \ad/ illa domna donna Urracka in Salamagna pro C solidos pro illo kaballo de seniore ket matod Garcia Açenareç. Et sunt fermes de salbetate pro illa binea Sancio Garceç et Sancio Galindones de Salamagna. Et sunt testes senior Garcia Sançi suo nietu de illa domna et senior Eneko Garceç de Scabierrri senior Garcia Scemenones et senior Galindo Sangiç de Ates, senior Lope Lopeç et Alariki Scemenones de Centenero et Galindo Bancones et Açenar Manciones, Furtunio Galindones et Sancio Lopeç et totos bicinos de Salamagna sciente Scemeno Lopeç de Agini et Elka Iokulare qui ibi fuit.

Facta karta in era T.

Qui ista pagina disrumpere temptaverit III<sup>or</sup> libras auri conponat et C solidos de argentum purissimum.

[1062-1064]<sup>7001</sup>.

204

*Sancho Galíndez y su esposa Urraca compran a Jimeno Oriol una tierra en Villanovilla por siete cahices.*

ACH, *Códices*, nº 75, *Cartulario de Sancho Galíndez*, f. 1v. B.

Publ. A. DURÁN GUDIOL, *CDCH*, nº 33, p. 50.

---

<sup>7000</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

<sup>7001</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

In Dei nomine et eius gratia. De illa conpara ket comparabit senior Sançio Galindiç et illa domna duanna Urracka in Billanobiella de Scemeno Orioli una terra de illa foçe in UII kaficia et sunt firmes de Eneko Scemenones, Sançio Garçianes, Banço Scemenones, Banço Asnare de salbetate et sunt testes Oriueli Asnare, Galindo Dackones et Eneko Galindones, Sançio Enekones, Banço Furtuniones, Scemeno Bançones, Scemeno Enequones, Furtunio Ariueli, domnus Aduerus testes.

Alihala II galletas de bino IIII panes et uno keso.

[1062-1064/abril]<sup>7002</sup>.

205

*Adulina de Castiello de Jaca prohija a Sancho Galíndez, a su esposa Urraca y a sus hijos.*

ACH, *Códices*, nº 75, *Cartulario de Sancho Galíndez*, ff. 2v-4r. B.

Publ. A. DURÁN GUDIOL, *CDCH*, nº 22, pp. 37-38.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est karta de illa affilgatura de domna Adulina de Kastillilgu. Affilgot senior Sançio Galindiç et illa duanna domna Urraka et suos filios de quantu allascot duanne Eço ad duanna Adulina sua kosina, in tuto illos affilgot en sua parte in kasale et in ortale et in terras et in bineas de sua bona bolumtate sine tutu pleitu malo et de sua bita ket ella illo tiengat, et si fuerit culpa de senior aut de illa domna aut de suos filios ket bagat domna Adulina cum illo suo obe li plaçet et si fuerit culpa de domna Adulina ellos onor illi façiendo ket se tiengan tutu in quantu illos affilgot per in secula cuncta. Et sunt firmes Alariqui Scemenones de Çentenero et Garçia Sançiones de Bieskasa. Et sunt testes Amarguane Ariguli et Scepe Ariguli, Açenar Garçianes et presbiter Galinno de Çentenero et Blasko Garçeç kaballariço ibi scançot, Garçia Bançones de Puego et Blasco Arigueli et Sango Blasqui de Artasobe, Garçia Garçeç et Eneko Garçianes de Bieskasa et Garçia Manxones et Lope Garçianes et Galinno Lupi de Kastillilgo et Galino